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Rok 1897.

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Częsc XXXVII. — W y Ja ta  i rozesłana dnia 1. maja 1897.

T reśó  : (Jfc? 102— 107.) 102. Obwieszczenie, którem  podaje się do w iadom ości wciągnięcie trzerhklasow ej miejskiej 
Szkoły handlow ej wyższej w Prosnicy do wykazu zakładów naukowych tutejszo-krajowyeh, które pod wzglę­
dem  służby ochotniczej jednorocznej zostają n a  rów ni z gimnazyami wyższemi i szkołam i reałnem i wyższe- 
mi. — 103. R ozporządzenie o podziale Adm inistracyi podatkow ej w Pradze na  dwie Adm inistracye podatko­
we. — 104. R ozporządzenie, tyczące się postępow ania ze względu na cło zapszlam em  selenowym. — 
105. R ozporządzenie, tyczące się zmiany postanow ienia abecadłowego spisu towarów taryfy cłowej pod 
wyrazem „Kapelusze i czapki“. — 106. Rozporządzenie, tyczące/się  postępow ania ze względu n a  clo z n a d ­
tlenkiem  baru. —- 107. Rozporządzenie, tyczące się uzupełn ienia postanow ień abecadłowego spisu towarów 
taryfy cłowej pod wyrazem „Kalka p łócienna“ (Architektenleim vand).

lOS.
Obwieszczenie Ministerstwa obro­
ny krajowej z dnia 2 7. marca 1897,
którem  podaje sie do w iadom ości w cią g nie cie  
trze ch k la so w e j m iejskiej S zkoły handlow ej w yżs ze j 
w  P ro sn ic y do w yk a zu  zakładów  naukow ych tutej- 
szo -k ra jow ych , które pod w zgledem  służb y ocho­
tniczej jednorocznej zostaja na ró w n i z gim na­
zya m i w yższe m i i szkołam i reałnem i w yżs ze m i.

N a zasadzie §. 25go  ustaw y o służbie w ojsko­
w ej i w  porozum ieniu z in teresow anem i M inister­
stw am i, trzechklasow a m iejska Szkoła handlow a 
w yższa w  Prosnicy  uznana została za rów ną gimna- 
zyom wyższym i szkołom  realnym  wyższym pod 
w zględem  udow adnian ia  naukow ego uzdolnienia do 
służby ochotniczej jednorocznej.

Postanow ieniem  tern uzupełnia się załączkę II a 
do I. części P rzepisów  o służbie wojskow ej rozporzą­
dzeniem  tu tejszem  z dnia 15. kw ietnia 1889  (Dz. u. 
p. Nr. 45) ogłoszonej.

103.
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 15. kwietnia 1897,
o podziale A dm inistracyi podatkow ej w  Pradze na 

dwie Adm inistracye podatkowe.

Na zasadzie Najwyższego postanow ienia z dnia 
6. lutego 1897  dzieli się A dm inistracyę podatkow ą, 
ustanow ioną w P radze  do załatw iania spraw  bezpo­
średniej służby pudatkow ej na  dwie A dm inistracye 
podatkow e ' jako  okręgi u rzędow ania przyłącza się 
do I. A dm inistracyi podatkow ej w P radze II. i VI. 
dzielnicę m iejską, do II. A dm inistracyi podatkow ej 
w P radze I,, III. aż do V. i VII. dzielnicę m iejską.

Siedzibą I. A dm inistracyi podatkow ej w  Pradze 
je s t Praga-N ow em iasto, siedzibą II. Administracyi 
podatkow ej w P radze je s t P raga-S tarem iasto .

A dm inistracye podatkow e nowo ustanow ione 
rozpoczynają urzędow anie od dn ia  l . l ip c a  1897 .

(Polnisch.)

Welsersheimb r. w. Biliński r. w.
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104.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 26. kwietnia 

1897,
tyczące sie postępow ania ze w zględu na cło ze 

szlam em  selenow ym .

W  porozum ieniu  z in teresow anem i M inister­
stwam i królew sko w ęgierskiem i uzim ełniają się po­
stanow ienia abecadłow ego spisu  tow arów  taryfy 
cłowej przez w pisanie następu jącego  now ego wy­
razu  :

Selenowy szlam (selenow y popiół), pozosta­
łość szczerku, zaw ierającego selen, przetw arzanego 
przy fabrykacyi kw asu  siarczanego, jak popiół ołowny.

N um er taryfy cłowej S topa cła od 100 kilogram ów 
322 1 zł. 30 c.

R ozporządzenie nin iejsze w chodzi w  wykona­
nie niezw łocznie.

Biliński r. W. Glanz r. w.

105.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 26. kwietnia 

1897,
tyczące się zm ia n y postanowień abecadłowego 
spisu to w a ró w  ta ryfy  cłow ej pod w yra ze m  „ K a ­

pelusze i czapki“ .

W  porozum ieniu  z in teresow anem i M inister­
stw am i królew sko w ęgierskiem i zm ieniają się w  abe- 
cadłow ym  spisie tow arów  taryfy cłowej postanow ie­
nia U wagi 3 , ustęp  4 pod w yrazem  „K apelusze i 
czapk i“ w  następujący sposób:

„O koliczność, że kapelusze ze słomy, łyka, 
sitow ia itp. w yrobione są  z rozm aitych pod w zglę­
dem  barw y lub formy plecionek, nie stoi w  ogólności 
n a  przeszkodzie uw ażaniu  ich za nie u b rane ; dru ta 
wszytego dla w zm ocnienia skrzydeł lub dla nadania 
formy, okoliczności, że skrzydła sk ładają  się z p o ­
dwójnej w arstw y plecionek, tudzież w yciśnięcia, 
gdyby istn iało  lub pap ieru  w klejonego i w kładek 
papierow ych w ew nątrz kapelusza nie bierze się na 
uw agę.

Lecz jeżeli u kapeluszy takich, oprócz p lecio­
nek użytych do zrobienia kapelusza, znajdu ją  się 
jeszcze osobne plecionki zdobnicze, lub jeżeb p le ­
cionkam i w kształcie kokard, riusz ilp. tak  są  przy­

stro jone, że uderzająco takie sam o spraw iają  w ra­
żenie, jak  kapelusze w edług m ody wykończone, 
postępow ać należy z nim i jak  z ubranym i.

R ozporządzen ia,n in iejsze w chodzi w w ykona­
nie n iezw łocznie.

Biliński r. w. Glanz r. w.

106.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 26. kwietnia 

1897,
tyczące sie postępowania ze w zględu na cło z nad­

tlenkiem  baru.

N a zasadzie artykułu IV. ustaw y cłowej z dnia 
25 . m aja 1882  zalicza się w  porozum ieniu z in tere- 
sow anem i M inisterstw am i królew sko w ęgierskiem i 
nad tlenek  baru  do Nr. 3 2 5  his taryfy ze stopą cła 
po 5 zł. od 100  kilogram ów.

R ozporządzenie niniejsze w chodzi w w ykona­
nie niezw łocznie.

Biłiński r. w. Glanz r. w.

|01.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 26. kwietnia 

1897,
tyczące się uzupełnienia postanowień abecadło­
w ego spisu to w a ró w  ta ryfy  cłow ej pod w yra ze m  

„K alka płócienna“ (Architektenleinwand).

W  porozum ien iu  z in teresow anem i M inister­
stw am i królewsko w ęgierskiem i uzupełn ia  się posta­
now ienia abecadłow ego spisu  tow arów  taryfy cłowej 
pod w yrazem  „kalka p łó c ien n a“ (A rchitektenlein­
w and) następu jącą  uw agą:

„U w aga: Kalka p łócienna, nie m ająca w ła­
sności m atery i nie przepuszczających wody, jak 
m uslin  w oskow any, lecz przyrządzona przez sam o 
naszklenie tkaniny, i k tóra, w łożona do wody, p u ­
szcza m asę do jej przyrządzenia użytą, podlega cłu 
nie w edług Nr. 2 1 1 , lesz jak  tow ar tkacki podług 
swojej szczególnej w łaściw ości.

Obacz U wagę 4 pod w yrazam i „sukno w osko­
w ane i tafta  w oskowana (W achstuch i W achstaffet)“ .

Rozporządzenie niniejsze w chodź' w  w ykona­
nie niezwłocznie.

Biliński r. w. Glanz r. w.


